АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       15.12.2022                                   р.п.Умѐт                                          № 459

Об утверждении родительской платы за горячее питание детей в школьных
столовых муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Умѐтская агроинженерная школа имени Героя Социалистического Труда
П.С. Плешакова»

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Законами Тамбовской области от

26.05.2011 №11-З «О социальной поддержке многодетных семей» и «О

внесении изменений в статью 1 Закона Тамбовской области  «Об

особенностях исполнения отдельных норм Закона Тамбовской области «О

социальной поддержке многодетных семей в Тамбовской области» в период

режима повышенной готовности на территории Тамбовской области»,

постановлениями администрации Тамбовской области от 06.03.2013 №221

«О порядке предоставления и расходования межбюджетных трансфертов из

бюджета Тамбовской области бюджетам муниципальных районов и

городских округов Тамбовской области на реализацию мероприятий

подпрограммы "Развитие общего и дополнительного образования"

государственной программы Тамбовской области "Развитие образования

Тамбовской области" (с изменениями и дополнениями), подпрограммой

«Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной

программы  «Развитие образования Умѐтского района» на 2014-2030 годы (с

изменениями и дополнениями), во исполнение  поручений по реализации

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию в

части  обеспечения обучающихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием

и учитывая социальную значимость организации горячего питания

обучающихся в период пребывания в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении « Умѐтская агроинженерная школа имени

Героя Социалистического Труда  П.С. Плешакова» (далее – МБОУ

«Умѐтская агроинженерная  школа»),    администрация    района

постановляет:

          1. Установить размер родительской платы за горячее питание в

школьных столовых  МБОУ «Умѐтская агроинженерная школа»:

           2.1.для обучающихся 1-х  классов стоимость завтрака в размере

12 рублей;

          2.2. для  обучающихся 5-11-х  классов стоимость обеда  в   размере

68,00 рублей;

2.3. для обучающихся,  проживающих в пришкольной гостинице,

стоимость  питания (не менее трѐх раз по согласованию) в размере 108

рублей (обед- 68 рублей, ужин –  40 рублей).

          3. На бесплатной основе предоставляется:

3.1. горячее питание (обед) для обучающихся 1-4 классов  из расчета

68,00   рублей в день;

          3.2.  горячее питание (обед) детям из многодетных семей  из   расчета

57,00 рублей в день;

          3.3. двухразовое   горячее   питание   (завтрак, обед)  для  обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья из расчета                       68,00

рублей в день.

          4.Предоставить льготы по оплате за горячее питание в школьных

столовых МБОУ «Умѐтская  агроинженерная  школа» в размере 15%  для

следующих категорий обучающихся 5-11 классов:

4.1.детям, проживающим в семьях со среднедушевым доходом, не

превышающим величину прожиточного минимума в целом по Тамбовской

области за соответствующий период в расчете на душу населения;

          4.2. детям, состоящих на учѐте в противотуберкулезном диспансере;

          4.3. детям – инвалидам;

          4.4. детям, находящимся под опекой (попечительством), опекунам

(попечителям) которых не выплачиваются средства на содержание ребѐнка.

          4.5.детям, проживающим в  семьях  участников специальной военной

операции и граждан, призванных на военную службу по частичной

мобилизации.

          5.Считать утратившими силу следующие постановления

администрации  района:

           от   23.09.2020 №344 «Об утверждении родительской платы за горячее

питание детей в школьных столовых муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Умѐтская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Социалистического Труда П.С. Плешакова»

          от 28.02.2022 №80 «О внесении изменений  в постановление

администрации района от 23.09.2020  №344 «Об утверждении родительской

платы за горячее питание детей в школьных столовых муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Умѐтская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда  П.С.

Плешакова»

          от 12.10.2022 «О внесении изменений  в постановление администрации

района от 23.09.2020  №344 «Об утверждении родительской платы за горячее

питание детей в школьных столовых муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Умѐтская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Социалистического Труда  П.С. Плешакова»

          6.Настоящее постановление распространяет действие на

правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

7.Отделу образования администрации района (Горина) разместить

настоящее постановление на официальном сайте отдела образования.

          8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации района Юдкина П.Г.

Глава района                                                              Ю.В.Ефремов

В.В.Горина, 23114